
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Крымская школа-гимназия»  

Сакского района Республики Крым 

(МБОУ «Крымская школа-гимназия») 

 

 

ПРИКАЗ 
 

  01.11.2023               № 247 

 

с. Крымское 

 

Об итогах проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11. 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 03.07.2023 № 1106 «О проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году в Республике Крым», 07.09. 2023 г. № 1507 «Об 

утверждении Требований к проведению в Республике Крым всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» приказа отдела образования 

администрации Сакского района от 06.09.2023 г. №271 «О проведении школьного 

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики 

Крым», от 14.09.2023 г. № 284 «О внесении изменений в приказ от 06.09.2023 № 

271 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в общеобразовательных учреждениях 

Сакского района Республики Крым», с учётом обеспечения объективности 

процедур проведения и оценки школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, целях выявления и развития у учащихся творческих способностей 

и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний, отбора лиц, проявивших способности, для участия в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам.   

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли участие  

учащиеся 4-х классов по русскому языку и математике и обучающиеся  5-11 

классов. Большинство учащихся стали участниками нескольких олимпиад.  

 

Предмет Школьный этап 

 Участники 

(количество) 

Победители 

(количество) 

Призеры 

(количество) 

Русский язык 14 4 4 

Математика 10 -- 2 

ИТОГО 24 4 6 



  
По результатам проверки олимпиадных работ определились победители и 

призеры школьного этапа Олимпиады (Приложение 1). 

На основании изложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призёров школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников. (Приложение 1). 

2. Провести награждение дипломами победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады на еженедельной линейке 13 ноября 

2023 г. 

3. Учителям-предметникам  обеспечить участие победителей и 

призёров школьного этапа в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников. 

4. Использовать результаты школьных олимпиад для пополнения 

портфолио учащихся и учителей. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Фефелову Людмилу Михайловну  

 

 

Директор         Ю.В. Пихидчук  

 

      

 

Предмет Школьный этап 

(5-11 классы) 

 Участники 

(количество) 

Победители 

(количество) 

призеры 

(количество) 

Английский язык 11 1 2 

Немецкий язык -- -- -- 

Биология 15 -- 2 

География 17 2 5 

Информатика и ИКТ 10 -- -- 

История 9 2 2 

Литература 21 0 2 

Математика 29 -- 3 

ОБЖ 13 4 5 

Обществознание -- -- -- 

Русский язык 25 2 4 

Технология 3 -- 1 

Физика 5 -- -- 

Физическая культура  15 1 - 

Химия 3 2 -- 

ИТОГО 176 14 26 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

приказу  от ____________ № ___ 

                     

Победители и призёры  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
4-е классы 

предмет Ф.И.О. класс статус учитель 

Русский язык 

Заретдинова Айлин 4А победитель Алиева Л.Р. 

Король Никита 4А победитель Алиева Л.Р. 

Ищук Полина 4А 
призер 

Алиева Л.Р. 

Гальцев Родион 4А 
призер 

Алиева Л.Р. 

Кадырова Аиша 4Б 
победитель 

Абжалилова Э.Э. 

Проскурина Злата 4Б 
победитель 

Абжалилова Э.Э. 

Аджи-Асанова Медине 4Б 
призер 

Абжалилова Э.Э. 

Тен Давид 4Б 
призер 

Абжалилова Э.Э. 

Математика 
Проскурина Злата 4Б 

призер 
Абжалилова Э.Э. 

Ким Тимур 4Б 
призер 

Абжалилова Э.Э. 

 
5-6 классы 

предмет Ф.И.О. класс статус учитель 

Русский язык 

Дерменджи Лина 6Б победитель Тохтар З.Л. 

Саломова Регина 6Б победитель Тохтар З.Л. 

Штефан Амина 5А призер Тохтар З.Л. 

Таткова Анна 5А 
призер 

Тохтар З.Л. 

Ярута Владислава 5Б 
призер 

Тохтар З.Л. 

Ткачук Алексей 5Б 
призер 

Тохтар З.Л. 

история 
Лапин Давид 6Б победитель Рудакова Л.И. 

Пихидчук Кира 6А призер Рудакова Л.И. 

Английский 

язык 
Трохин Ярослав 5Б призер Голубенко Л.И 

Биология 
Лапин Давид 6Б призер Денисова И.Т. 

Пихидчук Кира 6А призер Денисова И.Т. 

Литература 
Лемешко Анастасия 5А 

призер 
Тохтар З.Л. 

Штефан Амина 5А 
призер 

Тохтар З.Л. 

 

 



7-11 классы 

предмет Ф.И.О. класс статус учитель 

Математика 

Бурка Артем 10 призер Мельник С.Е. 

Аджи-Асанов Исмет 

Виленович 
11 призер Савина Т.Н. 

Рафальский Вадим 

Александрович 
11 призер Савина Т.Н. 

Физическая 

культура 
Кармацкая Дарья 10 победитель Фефелов Д.В. 

Английский 

язык  

Ишков Марк 10 победитель Голубенко Л.И. 

Буркан Артем 10 призер Голубенко Л.И. 

История 
Тэн Максим 7Б победитель Рудакова Л.И. 

Степанчук Илья 7А призер Рудакова Л.И. 

Химия 

Аджи-Асанов Исмет 

Виленович 
11 победитель Марина Н.В. 

Рафальский Вадим 

Александрович 
11 победитель Марина Н.В. 

География 

Степанчук Илья 7А победитель Толмачева С.В. 

Кирноз Вадим 8Г призер Толмачева С.В. 

Шестаков Вадим 9Г победитель Толмачева С.В. 

Рафальский Тимур 9Г призер Толмачева С.В. 

Ишков Марк 10 призер Толмачева С.В. 

Аджи-Асанов Исмет 11 призер Толмачева С.В. 

Рафальский Вадим 11 призер Толмачева С.В. 

ОБЖ 

Кирноз Вадим 8Г победитель Фазилов С.И. 

Юлыгин Денис 8А призер Фазилов С.И. 

Шестаков Вадим 9Г победитель Фазилов С.И. 

Рафальский Тимур 9Г призер Фазилов С.И. 

Парпиев Эльдор 9А призер Фазилов С.И. 

Буркан Артем 10 победитель Фазилов С.И. 

Дерменджи Кемал 10 призер Фазилов С.И. 

Аджи-Асанов Исмет 11 призер Фазилов С.И. 

Рафальский Вадим 11 победитель Фазилов С.И. 

 

 



 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-10T12:12:37+0500




